Проект

	РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

	Татарстан Республикасы
Түбән Кама муниципаль районының
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

[image: Линия]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ____________2016 г. № ______

                       КАРАР

.

О внесении  изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2014 г. № 774 «О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление    материально-технической   базы муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Нижнекамского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 декабря 2005 года № 597 "О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление материально-технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования детей", постановляю:
            1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2014 № 774 «О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Нижнекамского муниципального района» следующие изменения:
            - Приложение № 2 «Размер целевых родительских взносов в организациях дополнительного образования, подведомственных управлению культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение).
 2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 27 января 2016 года № 41 «О  внесении  изменения в постановление Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 774 от 06.05.2014 г.».
3. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Фаретдинова А.Р.

                                                                                                              А.Г. Сайфутдинов

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
Утверждено
Постановлением руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
№____ от «__»_________2016 г.

Размер целевых родительских взносов в организациях дополнительного образования, подведомственных управлению культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Организации дополнительного образования детей
	Размер целевых родительских взносов
на 1 учащегося (в рублях)

	 город
	 пгт Камские Поляны
	 Сельские поселения

	Детские музыкальные школы:
Синтезатор
Фортепиано
Вокал
Гитара
Баян, аккордеон
Скрипка, виолончель
Домра, балалайка
Хоровое пение
Духовые и  ударные инструменты (флейта, кларнет, саксофон, труба)
Подготовка к обучению в ДМШ
(раннее эстетическое развитие)

400
400
400
400
300
350
300
350
350

250

150
200
150
150
150
150
150
            150
            150

            150

250

	Детская художественная школа
	750

	Центр детского творчества:
Студия «Живой мир искусства»
(4 предмета)
Студия «Живой мир искусства»
(3 предмета);
Подготовка к школе (4 предмета);
Немецкий язык: инд. занятие (1чел)
Французский язык: инд. занятия (1 чел)
Английский язык:
-индивидуальное занятия (1 чел)
-групповое занятие (2,3 чел)
-групповое занятие (от 4 и более чел)
Вокал
Обучение игре на фортепиано
Хореография для детей 5-6 лет
Индийский танец
Восточный танец
Лепка
Рисунок и живопись
Обучение игре на гитаре
Кройка и шитье
Театр танца «Второе дыхание»

1200

900
1200
1000
1000

1100
1000
800
600
400
500
400
700
350
350
500
1000
500

	Городской Дом  культуры:
Хореография
Вокал
Восточные танцы
Театральный

350
300
550
200

	Ансамбль песни и танца «Нардуган»:
Хореография;
Вокал;
Танцы (историко-бытовой, спортивно-бальный, восточный, индийский).

450
350
500-600

	Детская школа искусств «Созвездие»:
Синтезатор
Фортепиано
Гитара
Вокал
Скрипка, виолончель
Флейта, саксофон
Баян, аккордеон
Домра, балалайка
Хоровое пение
Хореографическое искусство
Театральное искусство
Подготовка к обучению в ДШИ
(раннее эстетическое развитие)

400
400
400
400
350
350
300
300
350
300
300
300

image1.png